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Komuna e Pririhtin€si

- OpStina PriStina -Munic:ipality of prishtina

N€ baze te dispozitave t€ nenit 12, paragrafii12..2, shkronja d e Ligjit nr.03/L- 040, per
veteqeverisje lokale ("Gazeta zyrtare e Republiki:s s€ Krcsoves", nr.28/1.5, qershor 2008),
nenit 24, paragrafet1,,2, dhe nenit 2s, paragraf.iit1.,2, dhe 6 te Ligjit rr.06/L-092, per
dh€nien n€ shfrytezim dhe kembimin e pron€s s€ pa.luajtshme te Komunes ("Gazeta
zyrtare e Republik€s s€ Kosoves" ,nr.10/03,pr1112019),1b6 nenit33.2, shkronjaa,dhe nenit
34.1, shkronja d t€ Statutit t€ Komunes s€ Prishtin€s, 01. nr. 110-291, te dt. 25.2.201.0,
Kuvendi i Krl'eqytetit, n€ mbledhjen e mbajtur nE2r.1'.2.2023, merr k€te

VENDIM

I. MIRATOHET propozimi i Kryetarit t€ Komuntis per lcembimin e pron€s s€ paluajtshme
komunale, Ire pron€n e paluajtshme ne pronesi t€ Rrahman Haradinit dhe Shubur,
Konxhelit.

II. Prona e paluajtshme komunale q€ do t€ jepet n€ kembirn, ka k€to karakteristika:

1. Pjesa e parcel€s kadastrale, w.01998-1, me sip€:rfaqe te p€rgjithshme 2083L8 m2,
Certifikata e pron€sis€, nr. P-71914075-01998-1., Zctnakadastrale Qagllavic, prishtine,
me destinim ndertim sipas Planit rregullues "Prishtina e Re - Zona eend€r", i
miratuar me Vendimin e Kuvendit t€ Komun€s stj Prishtines, 0L. nr. 035-186861, dt.
02]0.2013.

2 . Prona e paluajtshme q€ merret nga ky k€mbim, jane parcelat kadastrale, nr. 00578-
4, me siperfaqe 3426 m2, Certifikata e pron€sis€, rrr. P-71914032-005784, pjesa e
parcel€s katastrale, nr.00578-5, me sip€rfaqe 3310L:m2, Certifikata e pron€sis€, nr. p -
7191,4032-00578-5, pjesa e parceles katastrale 00578-7, me sip€rfaqe1283 mz,
Certifikat e pron6s, nr.P-7191.4032-00578-7, pjesae parcel€s katastrale 00574-2, rne
siperfaqe 1'4240 m2, Certifikata e pron€s, nr.P-719l4032-00574-2, nE pron€si t€
Rrahman( Haradin) Haradinit, dhe parcela katastrale, nr. 00574-3,me sip€rfaqe
32640 m2, Certifikata e pron€s, tw.P-71914(132-O}5?'4-3,Zonakadastrale Zllatai -
Prishtine, n€ pron€si t€: Rrahman (Haradin)Haradinit dhe Shaban (Osman)
Konxhelit, me sip€rfaqe t€ pergjithshmeS46g0 m2, me destinim gjelberim, te
planifikuar sipas Planit rregullues, sipas Planit zhrrillimor komunal, i miratuar me
Vendimin,0L. nr. 091-156871, t€ dt. 27.09.2019.

III. K€mbimi i pronave t€ paluajtshme me pronar€t e cekur n€ pik€n II t€ Vendimit, eshte
bere per shkak t€ realizimit t€ Planit rregullues "Prishtina e Re - Zonaeender", i
miratuar me Vendimin e Kuvendit t€ Komun€s s€ Prishtin€s,0L nr. 035-18686'l.,te dt.
02.L0.2013.



IV. Para shpalljes publike t€ vendimit, do te b€het vler€simi i kuatifikuar i vler€s se tregut t€
pron€s s€ paluajtshme t€ Komun€s dhe vleresimi i pron€s private, ku do te p€rcaktohen
sip€rfaqet e sakta t€ kembimit.

V. M€nyra dhe kushtet e kembimit t€ pron€s se pah:rajtshrrre do t€ p€rcaktohen me kontrat€,
e cila lidhet dhe ndnshkruhet n€ mes t€ Kryetarit t€ Komun€s dhe pronarit t6 parceles
kadastrale q€ do te kembehen.

VI. Pronat e paluajtshme komunale q€ do t€ kembehery t6 p€rshkruara n€ piken II te ketii
vendimi, duhet te evidentohen ne librat kadastral€ t€ Komunes.

VU. P€r zbatimin e ketij vendimi kujdesen: Kryeta.ri i Komun€s, Drejtoria e prones dhe
Drejtoria e Kadastrit e Komunes s€ prishtin€s.

VI[. Pjes€ p€rber€se te ketij vendimi jan€:

- skica grafike,
- kopjet e planit dhe
- certifikatat e nj€sise kadastrale.

IX. Ky vendim hyn n€ fuqi 15 (pes€mb€dhjete) dite pas regjistrimitnlZyrdne protokollit te
Ministris€ s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtate) dite pas publikimit n€
gjuhet zyrtare n€ ueb-faqen e Komun€s.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
0-1,420/04-236518/23, mi 26.12.2023



Arsyetim

Pergjigjja nga Ministria e Ekonomis€ dhe Ambientit nr.267\-2/20, dt.22.12.2020, ka dh€n€
pelqimin per kembimin e pjeses s€ parcel€s kaderstrale.nr. 1gg8-1,me sip€rfaqe 20831,8 m2,
Z.K Qagllavic6 Prishtin€ nE pron€si t€ Komuntis s€ R:ishtin€s, me destinimp€r ndertim
sipas Planit rregullues "Prishtina e re - Zonaqend€r", i mirafuar me Vendimin e Kuvendit
t€ Komun€s s€ Prishtines nr. 01 nr. 035-186861, dt. 02:t0.2013 dhe parcelat kadastrale nr.
578'4, sip€rfaqe 3426 rr3, 578-5, sip€rfaqe 33101 rl:f., 578-7, siperfaqe 12Bg nr2, 574-2,
sipdrfaqe 14240 m2, n€ pron€si td Rrahman (Harerdin) Haradinit dhe parcela kadastrale me
nr. 574-3, siperfaqe 32640 rr:F, Zona kadastrale Zllatar Prishtine, ne pronesi t€ Rrahman
(Haradin) Haradinit dhe Shaban (Osman) Konxh.eli! me sip€rfaqe totale prej84690 m2, me
destinim gjelb€rim.

Propozimi p€r inicimin e kembimit t€ parcel€s/;rve td tokds me pronar€t e cekur ne piken
II, eshte bere per shkak t€ realizimit t€ Planit rregullues "Prishtina e re - Zonaq".rde.,,, i
miratuar me Vendimin e Kuvendit t€ Komunes s€ Prishtines nr. 01 nr. 035-186g61., dt.
02.10.2013 dhe P€rgjigSjanga Ministria e EkonomLis€ dhe Ambientit. Parcelat kadastrale nr.
578-4, siperfaqe 3426 r:lP, 578-5, siperfaqe 33101 rr.2, 578-7, siperfaqe 12BZ n:{, 574-2,
sip€rfaqe 14240 m2, n€ pron€si t€ Rrahman (Hara,din) Haradinit dhe parcela kadastrale me
rc- 574-3, siperfaqe 32640 rt:,2, Zona kadastrale )Zllatar Prishtine, ne prondsi t€ Rrahman
(Haradin) Haradinit dhe Shaban (Osman) Kom:heli! rne sip€rfaqe totale prej 84690 m2,
shtrihen ne gjelb€rim te planifikuar.

Procedura e kembimit t€ pron€s komunale me pron€ prrivate eshte duke u zhvilluar n€
baze td nenit 25 t€ Ligitl.06/L-092pEr Dh€nien n€ Shfryt€zim dhe K€mbimin e pron€s
se Paluajtshme te Komunds ("Gazeta zyrtare e l(epubliik€s sd Kosov€s", nr. L0/03, prill
201e).

Andaj duke ubazuar n€ dispozitat ligjore, t€ cilat jane tti pershkruara n€ pjes€n hyr€se te
k€tij propozimi dhe n€ shkresat e lendes, proprozojme q€ t€ b€het k€mbimi i prones
komunale me pronE private sig €shte p€rshkrrrar ne pik€n II t€ dispozitivit te ketij
propozimi.


